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Acerfa del Ecuadaor

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10009922

07.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078507
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000993
ID: 210
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.20177 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 466,277 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 603,736 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,295 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,273 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,546 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,205 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,012 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direccion:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170807.4
Fecha de emision:07.08.2017
Pagina: 1 de 1.

Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FiSICO

ITEM|FECHA| COLADA | UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni | Mo | Al Co Ti Nb \Y W Pb B sn|zn| As| Bi | ca| Ce| zr | La| CE | Longitud [ Rombosidad | Flecha Seccion
01 000993 000 0,285 | 0,151 | 1,084 | 0,022 | 0,006 | 0,019 | 0,017 | 0,005 0,000 0,472 A A A A
Observacion:
Firma: el

ROL DE CALIBAS
ING. JUAN CARLOS RUIZ

CONTROL DE CALIDAD




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010011
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

10.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078756
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001068
ID: 981
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 462,711 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 617,610 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,950 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,500 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,577 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,465 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

LDE CALIRAR """

ING. JUAN CA

RLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170810.3

Fecha de emisién:10.08.2017

Pagina: 1 de 1.
Lugar: Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000
Cliente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FisICO
ITEM|FECHA| COLADA | UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni | Mo | Al Co Ti Nb \ w Pb B Sn|Zn| As| Bi | Caf Ce| zr [ La| CE | Longitud | Rombosidad | Flecha Seccién
01 001068 000 0,265 | 0,158 | 1,070 | 0,032 | 0,008 | 0,024 | 0,032 | 0,005 0,000 0,453 A A A A

Observacion:

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura anchobase (g tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306816 1 16 10,28 0,90 1,98 70 0,3% 430,2 633,6 1,47 16,5 ok
16306816 2 16 10,28 0,91 1,92 70 0,2% 421,0 636,0 1,51 17,0 ok
16306816 3 16 10,28 0,90 1,95 70 0,6% 423,4 6414 1,51 16,0 ok
16306816 4 16 10,27 0,96 1,95 70 1,0% 420,4 638,5 1,52 17,5 ok
16306816 5 16 10,27 0,94 1,98 70 0,7% 420,9 637,5 1,51 18,0 ok
16306816 6 16 10,30 0,91 1,94 70 0,7% 420,5 639,9 1,52 17,5 ok
16306816 7 16 10,20 0,92 1,95 70 0,1% 4243 638,9 1,51 17,0 ok
16306816 x 16 10,3 0,92 2,0 70 0,5% 423,0 638,0 1,51 17,1 ok
colada: 130ton max 10,3 0,96 2,0 70 1,0% 430 641 1,52 18,0
min 10,2 0,90 1,9 70 0,1% 420 634 1,47 16,0
de] 1/16/2017 5:55:40 PM
N § SPECTRO
Method: Fe-10-F 1/16/2017 5:53:55 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area |d: Head Id: Quality:
ASTM - E415 16306816 AMNALISIS COMPROBACION
[ si Mn P s Cu Cr Ni
% % ag £ % o 5% %
min
< x> (2) 0.288 0.103 0.776 0.0113 0.0189 0.303 0.057 0.104
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb Sn Zn
£ % o ET % % o5 %
min
«n=(2) 0.019 0.0083 = 0.001 = 0,001 = 0.004 = 0.0030 0.0165 0.005
IMEN
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E.
=% % % % % % %5 -
min
<x> (2) 0.0138 = 0,004 0.0002 = 0.0030 = 0.002 = 0,001 98.22 0.431
&K

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000072919

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
31.05.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10008681
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 702951
ID 403
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis UN | Qbservaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
10.04,2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 446,281 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  RESISTENCIA 560,0 597,480 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
10.04.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
10.04.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,053 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,725 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacioén:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAM1NADAS EN CALIE|N‘£EF SOLDABLES . JERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 07.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000073457
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 613 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X15

No PEDIDO: 10008315
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050217

NRO DE COLADA: 703284

ID 166

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

29.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415

29.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415

29.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415

29.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415

29.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415

29.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415

29.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415

MECANICO

29.05.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

29.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 424,077 MPa NTE INEN 2167

29.05.2017 RESISTENCIA 550,0 575,654 MPa NTE INEN 2167

29.05.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167

29.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167

29.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

29.05.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,273 mm NTE INEN 2167

29.05.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,933 mm NTE INEN 2167

29.05.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167

29.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

29.05.2017 LONG ESPECIAL 15m 15,050 14,950 15,020 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita de!-LaboratoriQ; l:lo_‘eftén;autoﬁzada‘s reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES _ - -
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



. e | q CERTIFICADO DE CALIDAD
L ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075271

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e S S PRODUGTO: 1027 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PERIDG; 10305967
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 15°C
LOTE DE INSPECGION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705098
D 626
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min [ | Resultado de Analisis I UN | O_bservaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 504,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 485,239 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 644,425 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2187
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,100 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,080 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANGHO BASE R LONG 12,00 0.10 3,335 mm NTE INEN 2167
19.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Scilo de Calidad

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: /!’//f)f ’9\

< VANESSA VALIADARES - - - evnnnvnn.

JEFE DECALIDAB L A e£D S AP




elca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

28.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000078047
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10009909

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 703783
ID 914
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuIMICO
18.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
18.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
18.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,756 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 622,965 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,850 % NTE INEN 2167
18.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,379 NTE INEN 2187
18.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSYV 22,40 21,588 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,907 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,645 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Insututn Fountonand e Nn‘;maluﬂﬂ‘jﬂ
= NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAM[NADA_\S_EN CALIENTE
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esmtdﬂ&% %gﬂéagr%

Firma:

B R

: Rt A
TR e Lo

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

: SOLDABLEh_S(, T?&MOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
FCUADOR CAL . . :
eslan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



